

Số: 905 /KH-SYT

Quảng Ninh, ngày 26 tháng 4 năm 2017

KẾ HOẠCH

Triển khai hoạt động Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh Quảng Ninh năm 2017

Thực hiện Kế hoạch số 09/KH-BCĐ ngày 09/2/2017 của Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh Quảng Ninh về việc triển khai hoạt động Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh Quảng Ninh năm 2017; Sở Y tế xây dựng Kế hoạch triển khai hoạt động Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” ngành Y tế năm 2017, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quán triệt, nâng cao nhận thức của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân về chủ trương, mục đích, ý nghĩa, nội dung của Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”;
2. Xây dựng các cơ quan, đơn vị; đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động có kỷ luật, kỷ cương, có nếp sống văn hóa, văn minh, thân thiện; tạo sự chuyển biến thực chất, nâng cao chất lượng phục vụ của các cơ quan, đơn vị đối với người dân trên địa bàn tỉnh.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”

Triển khai các hoạt động tuyên truyền, phổ biến tới cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tham gia thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”.

2. Xây dựng gương “Người tốt, việc tốt” và các điển hình tiên tiến

Biểu dương, khen thưởng và phổ biến nhân rộng gương “Người tốt, việc tốt” và các điển hình tiên tiến gắn liền với đánh giá thực hiện Đề án Nâng cao y đức tại cơ quan, đơn vị.

3. Thực hiện Phong trào xây dựng “Cơ quan, đơn vị, đạt chuẩn văn hóa”

Các cơ quan, đơn vị tăng cường công tác tuyên truyền cho cán bộ, công chức, viên chức về thực hiện phong trào xây dựng “Cơ quan, đơn vị, đạt chuẩn văn hóa”. Thực hiện đăng ký ngay từ đầu năm với cơ quan có thẩm quyền về việc đạt danh hiệu “Cơ quan, đơn vị, đạt chuẩn văn hóa”.

4. Thực hiện các cuộc vận động, phong trào gắn với chủ đề công tác năm 2017 về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính; xây dựng nếp sống văn hóa, văn minh, thân thiện:

- Trên cơ sở các nội dung Kế hoạch số 184/KH-SYT ngày 02/02/2017 của Sở Y tế về việc thực hiện “Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính; xây dựng nếp sống văn hóa, văn minh, thân thiện” Ngành Y tế Quảng Ninh, các cơ quan, đơn vị tổ chức phổ biến, quán triệt cho toàn thể cán bộ, công chức, viên chức để nghiêm túc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính; xây dựng nếp sống văn hóa, văn minh, thân thiện; thực hiện các quy định của Nhà nước và pháp luật; các nội quy, quy chế của cơ quan, đơn vị.

- Gắn kết thực hiện nhiệm vụ trọng tâm của ngành, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị với các phong trào do cấp trên phát động: “Học tập, lao động, sáng tạo”; “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; “Ngày chủ nhật xanh”; xây dựng môi trường văn hóa; xây dựng tư tưởng, chính trị lành mạnh...

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các cơ quan, đơn vị y tế và các phòng chức năng của Sở:

Triển khai các hoạt động hưởng ứng và thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh Quảng Ninh năm 2017 theo các nội dung trong Kế hoạch này; đồng thời gắn với việc thực hiện chủ đề công tác năm 2017 theo các văn bản chỉ đạo của Ngành về kỷ luật, kỷ cương hành chính; xây dựng nếp sống văn hóa, văn minh, thân thiện tại cơ quan, đơn vị.

Các cơ quan, đơn vị y tế báo cáo kết quả thực hiện, gửi về Sở Y tế (phòng Tổ chức cán bộ) để tổng hợp, báo cáo.

2. Phòng Tổ chức cán bộ, Sở Y tế:

Có trách nhiệm hướng dẫn, theo dõi các cơ quan, đơn vị y tế thực hiện Kế hoạch này và tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện.

3. Công đoàn Ngành Y tế:

Phối hợp thực hiện công tác tuyên truyền, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thực hiện có hiệu quả Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tại các cơ quan, đơn vị trong ngành Y tế.

Trên đây là Kế hoạch triển khai hoạt động Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” ngành Y tế năm 2017; Yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Các PGĐ Sở Y tế;
- Các cơ quan, đơn vị y tế trực thuộc;
- Các Phòng chức năng thuộc Sở;
- Công đoàn Ngành Y tế;
- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC



Vũ Xuân Điện